
Anlagen II zur HmbVgRL Vergabevordruck Nr. 15 
Vergebene Aufträge 

Seite 1 von 1 

Vergebene Aufträge 
(Beschränkte Ausschreibungen und Verhandlungsvergaben ohne Teilnahmewettbewerb; 

ab einem Gesamtauftragswert von 25.000 Euro ohne Umsatzsteuer nach § 30 UVgO) 

Auftraggeber 
(Name und Anschrift): 

Beschaffungsstelle 
des Auftraggebers 
(Name und Anschrift): 

Verfahrensart: 

Art und Umfang
der Leistung: 

Zeitraum der 
Leistungserbringung: 

Name des beauftragten 
Unternehmens 
(Falls AN eine natürliche 
Person ist, entweder 
Einwilligung einholen oder 
Name anonymisieren!):

Auftrag erteilt am: 

Vergebene Aufträge – 11/2021 

Beschränkte Ausschreibung

Verhandlungsvergabe


	Auftraggeber: Behörde für Umwelt, Klima Energie und AgrarwirtschaftAmt für Agrarwirtschaft, Bodenschutz und AltlastenNeuenfelder Straße 1921109 Hamburg
	Beschaffungsstelle des Auftraggebers: Behörde für Stadtentwicklung und WohnenAmt für Verwaltung, Recht und BeteiligungenAbteilung für Beschaffungswesen Neuenfelder Straße 1921109 Hamburgbeschaffungsstelle@bsw.hamburg.de
	Zeitraum der Leistungserbringung: 27.09.2023 - 31.12.2025.
	Name des beauftragten Unternehmens: Axel Plaga EDV-Dienstleistungen
	Auftrag erteilt am: 27.09.2023
	Per Mail senden: 
	Verfahrensart: Verhandlungsvergabe
	Art und Umfang der Leistung: Gewässerdatenbank GeronimusDie Gewässerdatenbank (GDB) Geronimus ist das zentrale Datenhaltungssystem der BUKEA für alle Informationen rund um das Grundwasser. Die Vorhaltung der Gewässerdaten in digitaler Form ist entscheidend, um umweltrelevante Fragestellungen sowie Fragen aus dem parlamentarischen Raum für jeden Ort in Hamburg schnell und umfassend beantworten und darstellen zu können. Geronimus findet täglich Anwendung bei der Fallbearbeitung. Um Geronimus auf den aktuellen Stand zu halten, sind die in der Leistungsbeschreibung aufgeführten Tätigkeiten erforderlich.


